
 
 

 
 
  

ประกาศ องคการบริหารสวนตำบลนาแสง 
เร่ือง  บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสราง (ภ.ด.ส.3) ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

********************************  
 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562  มาตรา 30   และ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 
2562  ขอ 23 ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน นำขอมูลท่ีดินและสิ่งปลูกสรางภายในเขตองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ท่ีสำรวจแลว มาจัดทำบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสราง และเพ่ือประกาศไว ณ สำนักงาน หรือท่ีทำ
การขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน หรือสถานท่ีอ่ืนตามท่ีเห็นสมควร ไมนอยกวาสามสิบวัน และจัดสงใหผูเสีย
ภาษีแตละรายทราบ นั้น  
   องคการบริหารสวนตำบลนาแสงไดดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสราง และไดจัดทำ
บัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสราง ตามกฎหมายขางตนเปนท่ีเรียบรอยแลว จึงขอให เจาของ /  ผูครอบครอง/ 
ผูใชประโยชน ที่ดินและสิ่งปลูกสรางในเขตตำบลนาแสง ไดตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและ
สิ่งปลูกสราง  แนบทายประกาศนี้  
  อนึ่ง หากเจาของท่ีดินและสิ่งปลูกสรางพบวามีขอมูลในบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสรางไม
ถูกตอง สามารถแจงขอแกไขรายการดังกลาวไดภายใน 15 วัน  ณ  งานจัดเก็บและพัฒนารายได กองคลัง 
องคการบริหารสวนตำบลนาแสงในวันและเวลาราชการ  นับแตวันที่ไดรับหนังสือฉบับนี้  เพื่อองคการบริหาร
สวนตำบลนาแสงจักไดดำเนินการตรวจสอบขอมูลอีกครั้ง 
  
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 
 
                           ประกาศ   ณ   วันท่ี   31    เดือน  มกราคม   พ.ศ.   ๒๕๖6 
 

 
(นายนิรันดร  เนาวนิต) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลนาแสง 
 


